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Protokół 10/20 
z posiedzenia Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 

w dniu  29 września 2020 roku 
    
Na ogólną liczbę 10 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 10. Na sali 
konferencyjnej obecnych było 8 radnych (lista obecności w załączeniu), natomiast 
radny Tadeusz Kowalewski  i radna Edyta Śledziewska przedstawili opinie i uwagi do 
proponowanych w porządku posiedzenia punktów drogą  mailową, na co zezwala 
art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  o  szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

Obrady otworzył  Zastępca Przewodniczącego Komisji – radny Artur Nadolny, 
wyjaśnił, że Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski chwilę się spóźni, 
następnie zapoznając się z listą obecności stwierdził prawomocność posiedzenia  
i powitał zebranych. Zwrócił uwagę, że radni otrzymali porządek obrad, w punkcie 5 
będzie mała poprawka, która wpłynęła po podpisaniu porządku przez 
Przewodniczącego. Radni mają w punkcie 5 „Zaopiniowanie projektu uchwały  
w sprawie dyżuru aptek w mieście- druk nr 487,487A” po zmianie punkt 5 będzie  
brzmiał: „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na  terenie Miasta Łomża  - druk nr 487,487A”.  

Komisja nie zgłosiła  więcej uwag i w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła następujący porządek dzienny: 

1. Przyjęcie protokołu nr 9/20 z dnia  25 sierpnia 2020  roku. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Łomży – druk nr 
480,480A 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży a także 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – druk nr 481,481A 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Założeń Polityki Społeczno-
Gospodarczej Miasta Łomża na 2021 rok w działach merytorycznie podległych 
Komisji. – druk nr 486,486A 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na  terenie Miasta Łomża  - druk nr 487,487A  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 205/XVIII/19 z dnia 18 
grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Łomża na rok 2020 w działach 
merytorycznie podległych Komisji – druk nr 489,489/1, 489B 

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Ad. 1 

Przyjęcie protokołu nr 9/20 z dnia  25 sierpnia 2020  roku. 

Komisja  nie zgłosiła uwag i   w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów 
przeciw i wstrzymujących przyjęła protokół nr  9/20 z dnia  25 sierpnia 2020  roku. 
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Ad. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu 
Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Łomży – druk nr 480,480A 

Pani Wioletta Wiśniewska – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy 
przedstawiła wniosek w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Łomży, 
zgodnie z drukiem nr 480,480A, w załączeniu do protokołu. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji – radny Artur Nadolny otworzył dyskusję. 

Komisja nie zgłosiła pytań. 

Komisja  w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  
i wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Łomży. 
 

Zastępca Przewodniczącego Komisji – radny Artur Nadolny przekazał prowadzenie 
Komisji Przewodniczącemu – radnemu Andrzejowi Wojtkowskiemu. 

Ad.3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży a także 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – druk nr 481,481A. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o uwagi i pytania do 
tego punktu, następnie poinformował, że obecna jest Pani Iwona Bikowska – 
Dyrektor Galerii Veneda, jeśli radni pozwolą, to poprosi Panią Iwonę Bikowską  
o zabranie głosu. 

Pani Iwona Bikowska – Dyrektor Galerii Veneda stwierdziła, że chciałby przedstawić 
Komisji ich postulaty, jej jako Dyrektora, pracowników i współpracowników, firm 
współpracujących z nimi. Chciałaby powiedzieć w ich imieniu, jak bardzo im zależy 
na przyznaniu koncesji. Zależy im nie na tym, żeby rozpijać nasze społeczeństwo, 
natomiast na tym, żeby utrzymać ich miejsca pracy. Galeria Veneda ma 15.000 m2,  
z czego 7.500 m2 zajmowało Tesco. Ogromna powierzchnia, która do tej pory była 
wynajęta. W kwietniu tego roku Tesco wyprowadziło się z Łomży, brak koncesji miał 
wpływ na rentowność sklepu. Tesco oczywiście też miało problemy w Polsce, dlatego 
wychodzi ogólnie z Polski. Zostawiło kilka najbardziej rentownych sklepów  
np. w Ełku, w Zambrowie, natomiast Łomża przynosiła od  wielu lat straty, które też 
były spowodowane  w dużej części brakiem koncesji na alkohol. Koncesja była 
przyznawana kilka razy. Bodajże 2 czy 3 lata temu była przyznana koncesja, która 
później została, ze względu na sprzeciw któregoś z przedsiębiorców, przez sąd 
odebrana, a Tesco handlowało przez 3 miesiące alkoholem wysokoprocentowym, 
natomiast po tym okresie niestety musiało wycofać ten alkohol w ciągu praktycznie 
jednego dnia. Przychód z koncesji, z tego co rozmawiała z kierownikiem Tesco, w 
tamtym czasie, to było dla miasta około 20 tys. zł przez trzy miesiące, także też to 
było sporo, natomiast tak jak rozmawiała z przedstawicielami Tesco dzięki temu, że 
nie sprzedawali alkoholu mieli 20 % mniej dochodu. W tym momencie, Veneda ma 
15 tys. m2,, 7,5 tys. m2 jest niewynajętych. Nie wie czy radni byli teraz, ale Veneda 
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straszy. Sytuacja nie jest dobra. Złożyli na ręce Pani Przewodniczącej Rady Miejskiej 
z pismo wraz z podpisami. Lista podpisana jest przez 163 pracowników, 
przedstawicieli najemców, nie zbierali podpisów klientów, tylko ich najemców. Może 
puścić listę, są podpisy ich firm, które w ten sposób chcą powiedzieć, że jest im źle, 
natomiast jeżeli chodzi o sklep spożywczy, nie chcą stworzyć takiego dużego 
hipermarketu jak było Tesco, ponieważ teraz w branży „retail” dzieje się różnie. Takie 
duże sklepy nie mają racji bytu, jeżeli jakikolwiek przedsiębiorca będzie 
zainteresowany otworzeniem sklepu spożywczego, musi tam być koncesja. Taki 
sklep będzie miał 600-800 metrów, na pewno nie więcej niż 1200. Będzie to mały 
sklep. Powierzchnie po Tesco chcą podzielić na 6 części, na 6 mniejszych lokali, na 
dwa mają najemców, natomiast każdy kolejny jeżeli słyszy, że chcą mu zaoferować 
jakąkolwiek powierzchnię, mówi „że bez sklepu spożywczego, to my tu nic nie 
otworzymy”. W tym momencie mają też mniejszych przedsiębiorców typu 
„Wólczanka”, która prowadziła sklep franczyzowy i niestety jeśli nie ma sklepu 
spożywczego, nie przedłużyła umowy. To samo Martes Sport. Mają podpisane  z 
dużymi najemcami umowy, w których mają wpisane aneksy w przypadku braku 
sklepu spożywczego, lub po prostu wyjście. Teraz mają 40 % wynajęcia Venedy, 60 
% jest powierzchni niewynajętej. Jeżeli im wyjdzie 2-3 dużych najemców to 
praktycznie Veneda straci rację bytu, natomiast każdy kolejny najemca uzależnia 
albo swoją chęć dalszej pracy od sklepu spożywczego, albo nie wejdzie, jeżeli nie 
będzie sklepu spożywczego. Jeżeli sklep spożywczy miałby być, to wtedy jeżeli to 
będzie 600-800 metrów, to 50 metrów byłoby przeznaczone na sprzedaż alkoholu, 
będzie to jakiś ułamkowy procent. Nie będzie tego, że cały sklep 7000 metrów będzie 
wypełniony alkoholem, rozpiją młodzież, bo na tym im nie zależy, oni pozycjonują się 
jako centrum rodzinne. Nie promują alkoholu, mają całkowity zakaz reklam alkoholu, 
mają możliwości na monitorach, na ich różnych reklamach umieszczać, bo 
przedstawiciele różnego typu firm do nich występują, żeby udostępnić reklamy. Nigdy 
nie wyrażają zgody na coś takiego. Eventy jeśli robią, to robią dla dzieci, 
współpracują czy z miastem, czy z lokalnymi przedsiębiorcami.  

Dają zatrudnienie, w Tesco było zatrudnionych na początku działalności 136 
osób, później jak Tesco zaczęło zmniejszać swoją powierzchnię i zmniejszać 
asortyment, tych osób na końcu było 36. Teraz mają około 400 pracowników  
i współpracujących firm. Firma ochroniarska zatrudnia około 20 osób, 12 czy 15 osób 
jest z firmy sprzątającej, technicznej. Libra im drukuje, wiele firm z nimi współpracuje. 
Jeżeli mają 400 osób, które teraz mają zatrudnienie, niestety jeżeli Venedę trzeba 
będzie przerobić na magazyny, to w tym momencie nie będą mieli tych miejsc pracy. 
Jest to sporo, jest to spory przedsiębiorca, sporo dają tych miejsc pracy i będzie to 
na pewno wpływało na rynek pracy. Dodatkowo znajdują u nich zatrudnienie osoby  
o różnych kwalifikacjach od pań sprzątających po panie sprzedające. Ta koncesja 
jest u nich „być albo nie być”, natomiast jeżeli chodzi o handel, to jest coraz gorszy. 
Koronawirus ich trochę „ubódł”, także dodatkowo plus brak koncesji jest problem. 
Łomża jest miastem około 60 tys. mieszkańców, natomiast jeżeli nie będzie centrum 
handlowego z prawdziwego zdarzenia klienci będą jeździć do Białegostoku, 
Warszawy, do pobliskiej Ostrołęki, gdzie mają wszystko, Kaufland z alkoholem, 
Decathlon, OBI, u nas tego nie ma. W tym momencie jeżeli ktoś ma chęć pojechać 
do centrum handlowego, pojedzie do Ostrołęki, zostawi tam swoje pieniądze. Nie 
zostawią tutaj dla naszych rodzin, które utrzymują się, tylko zostawi to w Ostrołęce. 
Ich firma EPP, posiada 31 budynków centrów handlowych w Polsce i oni niczym nie 
odstają od dużych centrów handlowych. Ludzie jak przyjeżdżali do nich, to mówili, że 
to jest niemożliwe, że w małym mieście macie tak fajną galerię, natomiast teraz 
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gdyby nie było takiej galerii schodzimy do miasta prowincjonalnego. Od początku 
powstania Venedy w 2013 roku mieli 20 mln wizyt, naprawdę masę ludzi odwiedzało 
ich centrum. Teraz praktycznie mają spadek, 40 % osób mniej przychodzi, ze 
względu na to, że nie ma operatora spożywczego. Jest to naprawdę sytuacja 
tragiczna, jeżeli mieli 6 tys. osób dziennie, które przychodziły, odwiedzały ich 
centrum, teraz mają 3-4 tysiące. W soboty, kiedy mieli eventy to mieli 10,12 nawet do 
14 tysięcy  osób dziennie odwiedzało ich centrum handlowe i  nie tylko byli to 
Łomżyniacy. W soboty, niedziele najwięcej osób przyjeżdżało z regionu, czyli 
wszyscy rolnicy, Zambrów, Kolno, Grajewo, Pisz. Mają dość duży „catchment”, który 
obsługiwali. Też te pieniądze zostawały w sumie u nas, bo jeżeli sklep, 
przedsiębiorca zarobi, da zarobki pracownikowi, pracownik je wyda, ma za co się 
utrzymywać, natomiast jeżeli stać miasto na utratę 400 lub 600 miejsc pracy, to jest 
bardzo dużo. Nie chcą rozpijać społeczeństwa, myśli, że można znaleźć jakieś inne 
możliwości, żeby ci przedsiębiorcy się nie kłócili, bo w tym momencie jeżeli 7 lat cały 
czas był problem, koncesja zostaje przyznana, zostaje zabrana, jeden przedsiębiorca 
zgłasza sprzeciw, jest cały czas „kocioł”, jeżeli chodzi o przyznawanie koncesji, jest 
to nierówne i w momencie, jeżeli będzie tych koncesji wystarczająco dużo nie będzie 
kłócenia się przedsiębiorców, jednego sprzeciwu, drugiego sprzeciwu, będzie to 
czyste, natomiast jej zdaniem jeżeli chodzi o zmniejszenie ilości picia alkoholu,  to 
sprzedaż alkoholu do 21, tak jak na stacji paliw. Tylko młodzież kupuje po 23 alkohol 
wysokoprocentowy na stacjach paliw. Są gotowi na współpracę, też chcą robić 
eventy, tak jak teraz zrobili 19 września „Bezpieczni z Venedą”. Pokazali symulatory 
dachowania, alkogogle, tak żeby było bezpieczniej, żeby przeciwdziałać, pokazywać, 
że można ten alkohol spożywać odpowiedzialnie, nie trzeba się upijać. Mogą 
współpracować i chcą takie eventy robić przynajmniej 2 razy w roku, mogą też 
wspierać jakieś stowarzyszenie.  

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski podziękował za wyczerpującą 
wypowiedź. 

Radny Piotr Serdyński – zwrócił uwagę, że do niego w materiałach na sesję nie 
dotarło jeszcze to pismo, o którym Pani Dyrektor wspomniała. Poprosił, jeśli jest 
możliwość, aby jutro przed sesją wszyscy radni otrzymali do swoich materiałów takie 
pismo, bo myśli, że to jest bardzo istotne, że podejmując decyzję będą mieli 
świadomość nad czym głosują, jak wiele zależy od tego jaką decyzję jutro podejmą.  
Z jego strony, podpisuje się pod tym, co Pani Dyrektor powiedziała i również uważa, 
że jest to bardzo zasadne i dlatego uważa, że każdy radny powinien się z tym 
stanowiskiem zapoznać. Poprosił Panią Dyrektor, żeby również uczestniczyła jutro w 
sesji rady, bo jest to niezmiernie ważne, aby do radnych dotarła informacja, że nie 
jest to fanaberia tej, czy innej grupy radnych, która z takim wnioskiem występuje, 
tylko jest to oparte na realnych potrzebach społecznych, że od tego zależy tak 
naprawdę  czy jakiś kapitał w Łomży zostanie, czy się go pozbędziemy, czy ludzie 
zachowają miejsca pracy czy nie, czy te rodziny, o których mówią tak często będą 
otrzymywały dochód, będą miały się z czego utrzymać, czy będą musiały szukać 
miejsc pracy  w trudnych czasach, w których obecnie funkcjonujemy, bo dobrze 
wiemy, że od momentu wybuchu pandemii  z miejscami pracy jest coraz trudniej  
i może być jeszcze gorzej, oby tak nie było, ale czas pokaże. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że tak jak radny 
powiedział, jeśli Pani Prezes zechciałaby uczestniczyć jutro w sesji, to zapraszają, 
natomiast decyzja należy do Pani Prezes. Mają przed sobą listę poparcia dla 
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otwarcia sklepu spożywczego w galerii Veneda-163 podpisy. Myśli, że to skserują  
i przekażą na jutro na sesję, tak jak Pan radny prosił, wszystkim radnym  zostanie 
położona przed sesją taka lista poparcia. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy 2 głosach przeciw i 4 

wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży a także sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych.   

 

Ad.4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Założeń Polityki Społeczno-
Gospodarczej Miasta Łomża na 2021 rok w działach merytorycznie podległych 
Komisji. – druk nr 486,486A 

Pani Edyta Duchnowska –  Zastępca Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju  
i Funduszy Zewnętrznych przedstawiła wniosek w sprawie przyjęcia Założeń Polityki 
Społeczno-Gospodarczej Miasta Łomża na 2021 rok w działach merytorycznie 
podległych Komisji, zgodnie z drukiem nr 486,486A, w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski otworzył dyskusję i zwrócił 
uwagę, w założeniach mało jest o sporcie. Jest tylko modernizacja obiektów 
sportowych, nie ma ani słowa o sporcie w dosłownym znaczeniu. 

Pani Edyta Duchnowska –  Zastępca Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju  
i Funduszy Zewnętrznych wyjaśniła, że to są tylko hasła a już takie dokładne zadania 
zostaną wprowadzone do budżetu. Gdyby przyniosła tutaj karty, które były składane 
na etapie powstawania tego dokumentu, tam już są konkretne działania i te działania 
będą zebrane w listę, która potem następnie będzie przedłożona do budżetu. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, „że skoro tutaj nie ma  
w tych ogólnych założeniach, to tam pewnie też nie ma konkretnych działań, jeżeli 
chodzi o sport łomżyński”. 

Pani Edyta Duchnowska –  Zastępca Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju  
i Funduszy Zewnętrznych stwierdziła, że konkretne działania są, bo np. budowa 
jakiegoś boiska czy budowa sali. Taki dokument  jak założenia nie może wskazywać  
konkretnych inwestycji, dopiero budżet wskazuje konkretne inwestycje. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski wyjaśnił, że chodzi o coś 
takiego  jak rozwój sportu łomżyńskiego, nawet takie ogólne założenia, bo często 
bywało tak, że z roku na rok takie rzeczy przedstawiają i gdzieś tak hasłowo, ogólnie 
a czasami było konkretnie, że jeśli jest zapisane w tym dokumencie, automatycznie 
to starano się realizować w ciągu następnego roku. Stwierdził, że brakuje tu takiego 
zapisu. 

Pani Edyta Duchnowska –  Zastępca Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju  
i Funduszy Zewnętrznych stwierdziła, że konkrety znajdą się w budżecie miasta. 
Można jeszcze te zadania zgłaszać i będą się wpisywały te zadania w te działania, 
które są tu wymienione.   
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Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.  

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  
i 4 wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Założeń Polityki Społeczno-Gospodarczej Miasta Łomża na 2021 rok w działach 
merytorycznie podległych Komisji. 

Ad.5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na  terenie Miasta Łomża  - druk nr 487,487A 

Beata Jagielak - Dardzińska – Naczelnik  Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
przedstawiła wniosek w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na  terenie Miasta Łomża, zgodnie z drukiem  nr 487,487A,  
w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski otworzył dyskusję i  poprosił  
o wyjaśnienie co może zrobić Rada, żeby w Łomży była całonocna apteka, czy Rada 
ma na to wpływ. 

Beata Jagielak - Dardzińska – Naczelnik  Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
stwierdziła, że nie ma na to wpływu. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o wyjaśnienie co jest 
powodem tego, że nie ma apteki całodobowej. 

Beata Jagielak - Dardzińska – Naczelnik  Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
wyjaśniła, że żadna apteka, z którą rozmawiali nie chce, nie ma zasobów kadrowych, 
żeby przejąć dyżury w całym miesiącu. Rozmawiali też z Panią Dyrektor szpitala, bo 
tam jest apteka, która funkcjonuje. Szpital nie ma możliwości wpływu na tę aptekę, 
żeby ona miała dyżury całą noc. Dodała, że były rozmowy, dzwonienie po innych 
samorządach w jaki sposób tam są przyjęte rozwiązania. Jeżeli nie ma apteki 
całodobowej, to niestety ustalają grafiki. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że to jest przykre dla 
mieszkańców miasta, że nie będzie takiej apteki. 

Beata Jagielak - Dardzińska – Naczelnik  Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
wyjaśniła, że pandemia trochę zmian wprowadziła w rynku, bo z tego, co się 
orientuje, to w takich miastach jak nasze powoli się wycofują, to jest po prostu 
nierentowne. Jak rozmawiała z przedstawicielami apteki, to nie są w stanie zapewnić 
obsady kadrowej, bo po zmianach musi być na każdym dyżurze magister farmacji,  
a to się wiąże z wyższym wynagrodzeniem, z pracą w nad godzinach, w porze 
nocnej, to są koszty. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o wyjaśnienie co by 
było jeśli Rada nie przejęłaby dyżuru aptek. 

Beata Jagielak - Dardzińska – Naczelnik  Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
wyjaśniła, że jest taki przepis, który funkcjonuje od dłuższego czasu i on mówi, 
że rada miasta, gminy ustala rozkład pracy aptek, biorąc pod uwagę potrzeby 
mieszkańców i zapewnienie dostępu w porze nocnej, w niedziele i święta. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o wyjaśnienie „czy jest 
jakaś szansa, żeby mimo wszystko rozmawiać z kimś, żeby powstała taka 
całodobowa apteka”. 
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Beata Jagielak - Dardzińska – Naczelnik  Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
stwierdziła, że pewnie przez Okręgową Izbę Aptekarską. Tam można by było z kimś 
porozmawiać. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta  uzupełniając wypowiedź 
Pani Naczelnik stwierdził, że odbywały się spotkania odnośnie tej kwestii, ponieważ 
też uważają, że na terenie naszego miasta powinna funkcjonować apteka 
całodobowa, która by zabezpieczała potrzeby naszych mieszkańców. Nie jest 
zwolennikiem wprowadzania takich rozwiązań, które by zmuszały pewne podmioty 
np. apteki do wykonywania pewnych działań, ponieważ uważa, że  w tym zakresie 
powinna być pełna swoboda i powinny tylko i wyłącznie w tej porze nocnej 
funkcjonować apteki, które wyrażą na to chęć.  W ramach spotkania, w których 
uczestniczyła Izba Aptekarska jednoznacznie wybrzmiała informacja, że na terenie 
miasta nie ma żadnej apteki, która wyraziłaby chęć tego, żeby dobrowolnie 
zabezpieczyć potrzeby w zakresie funkcjonowania aptek w porze nocnej, dlatego 
państwo radni podejmą ostateczną decyzję, zgodnie z kompetencjami wynikającymi 
z przepisów, czy będziemy funkcjonowali na takich samych zasadach jak kilka 
samorządów w Polsce, gdzie nie ma przymusu w formie uchwały, które określałaby 
kolejność dyżurowania tych aptek i pozostawienie Miasta Łomża bez takiego dyżuru  
i bez żadnej apteki funkcjonującej w porze nocnej.  Ze swojej strony i Pana 
Prezydenta powie, że cały czas będą podejmowali działania ku temu, żeby  
w przyszłości pojawiła się apteka, która sama dobrowolnie wyrazi chęć pełnienia 
całodobowej opieki w zakresie dostępności leków dla mieszkańców naszego miasta. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 

wstrzymującym się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na  terenie Miasta Łomża .   

 

Ad.6 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 205/XVIII/19 z dnia 18 
grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Łomża na rok 2020 w działach 
merytorycznie podległych Komisji – druk nr 489,489/1, 489B 

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu przedstawiła  w skrócie 
wniosek w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 205/XVIII/19 z dnia 18 
grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Łomża na rok 2020 w działach 
merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z drukiem nr 489,489/1,489B, 
w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski otworzył dyskusję i  poprosił  
o wyjaśnienie zmniejszenia dochodów MOSiR. 

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu wyjaśniała, że są 
zmniejszone, ponieważ MOSiR ich nie realizuje, bo był zamknięty przez kilka 
miesięcy. Oni mają bardzo duży plan dochodów, 300 tys. zł  zdjęli bodajże w maju, 
teraz 200 tys. zł i jeszcze ze 300 tys. zł powinni zdjąć.  

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 
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Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 2 
wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Łomża na rok 2020 w działach merytorycznie podległych Komisji. 

Ad.7 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o z informację jak 
długo będzie funkcjonowało izolatorium w MOSiR. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta   wyjaśnił, że cały czas ta  
kwestia związana z izolatorium znajdującym się w hostelu przy Miejskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji obowiązuje, ponieważ  w tym zakresie obowiązuje umowa zawarta 
pomiędzy Dyrektorem MOSiR  a dyrektorem szpitala. Nie ukrywa, że będzie chciał 
się spotkać z dyrektorem szpitala, żeby tę kwestię jak najszybciej rozstrzygnąć tak, 
żebyśmy mogli ten obiekt, znajdujący się w naszych zasobach przywrócić, żeby 
MOSIR  jak najszybciej mógł korzystać z niego w taki sposób, jak  było to przed 
sytuację związaną z powstaniem izolatorium. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  wyjaśnił, że pyta z tego 
względu, że izolatorium chyba stoi puste, następnie poinformował, że jest obecny 
Pan Marcin Trojanowski, który chciał zabrać głos odnośnie  oświetlenia boisk. 

Pan Marcin Trojanowski – Przedstawiciel Akademii  Piłkarskiej Lider podziękował za 
zaproszenie i za możliwość poruszenia tego tematu. Reprezentuje stowarzyszenie 
łomżyńskie, zajmują się szkoleniem dzieci na terenie Miasta Łomża oraz mają jeden 
oddział w Nowogrodzie. Borykają się z problemem dotyczącym oświetlenia boisk. 
Mamy 3 boiska na terenie miasta ze sztuczną nawierzchnią, których założeniem jest 
by one pracowały w okresie gdy trawa nie wegetuje. Kiedy zmieniamy czas,  
o godzinie 15 robi się ciemno i te boiska stoją puste. Są takie 3 boiska na terenie 
miasta: Szkoła Podstawowa NR 5, Szkoła Podstawowa Nr 10 oraz Zespół Szkół 
Weterynaryjnych i Ogólnokształcących Nr  7. Generalnie jak zrobił rozeznanie, to jest 
ewenement, bo w innych miastach nie ma za bardzo boisk, które nie są oświetlone. 
Obecnie ich stowarzyszenie ma problemy z dostępem do infrastruktury, właśnie do 
boiska z oświetleniem, żeby móc prowadzić zajęcia treningowe z dziećmi. W Łomży 
to jest około 90 dzieci.  Mamy dzieci, które nie mają dostępu do sal gimnastycznych 
ponieważ jest tych sal zbyt mało, zbyt duże  jest zapotrzebowanie dzieci na 
trenowanie w halach. Oświetlając boiska, nawet jedno boisko, rozwiążemy około 60 
% zapotrzebowania dotyczącego rozładowania grafiku w salach gimnastycznych. 
Dzieci z sal gimnastycznych i tu mówią o piłkarzach, którzy trenują w Łomży, to jest 
oprócz ich szkółki około 400-500 dzieci. Dzieci schodzą z sal gimnastycznych na 
boiska, zwalniają sale, w salach mogą się rozwijać inne dyscypliny, które też mają 
ograniczony dostęp w godzinach popołudniowych, już nie mówiąc o COVID, który 
ogranicza korzystanie z sal gimnastycznych, na boisku są to inne możliwości. 
Kolejna kwestia mamy boiska na stadionie, które też są przepełnione, przeładowane, 
jeżeli chodzi o grafik treningów. Dzieci najmłodsze, które trenują na stadionie 
mogłyby też przejść na te oświetlone boiska Orlik i zwolnić je starszym grupom, 
mówimy o seniorach, o grupach juniorskich trenujących w naszym mieście. Mamy też 
Miejska Ligę Piłki Nożnej, to jest około 20 drużyn, takich 10-15 osobowych, które też 
nie mają dostępu do trenowania na boisku, wieczorami, w okresie kiedy teraz jest już 
szybciej ciemno, nie mówiąc już o mieszkańcach miasta, którzy chcieliby wynająć 
sobie za określoną kwotę, żeby móc przy świetle, w grupie zorganizowanej korzystać 
z tych boisk. W tej sprawie rozmawiali już i z Prezydentem Stypułkowskim, Panem 
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Prezydentem Garlickim, Panem Prezydentem Chrzanowskim i z Panem 
Przewodniczącym, który go zaprosił na  dzisiejsze spotkanie. Wydaje mu się,  
że mają taką zgodność, że merytorycznie jest to zasadne, wiadomo chodzi  
o pieniądze. Tak jak wstępnie wyliczyli, w tym piśmie jest to oszacowane (pismo w 
załączeniu do protokołu), oświetlenie tych trzech boisk to jest koszt około 250 tys. zł. 
Piłka nożna jest najpopularniejszym sportem na świecie i najwięcej dzieci się garnie, 
bo to jest bardzo prosty sport i jeżeli tyle tych dzieci chce grać w piłkę, to dajmy  im 
miejsce na tych boiskach, żeby oni zeszli z hali, bo piłkarze nie chcą trenować  
w zimę na hali. Hala nie jest naturalnym miejscem, gdzie powinno się trenować piłkę 
nożną. Oczywiście dzieci mniejsze do 10-11 lat ze względu na swoja obniżoną 
odporność powinny trenować w hali, ale już od 12 roku życia, te dzieci mogą 
trenować cały rok na boisku. Biorąc pod uwagę zimy, które są coraz lżejsze, to nie 
ma problemu, żeby na tych boiskach trenować przez cały rok. Poprosił Komisję  
o wniesienie do budżetu takiego wniosku, żeby oświetlić chociażby jedno z boisk, czy 
trzy boiska, w zależności od tego jakie środki na to można pozyskać, bo z budżetu 
obywatelskiego nie mogą skorzystać, ale są środki zewnętrzne, które być może 
pozwoliłyby na zrealizowanie tej inwestycji. Pojawił się problem kto będzie 
nadzorował funkcjonowanie boisk, jak oświetlimy boiska, kto będzie pilnował godzin, 
w których dzieci będą mogły korzystać, kto będzie pilnował grafiku. Zwrócił uwagę, 
że jeżeli za oświetlenie będzie jakaś opłata, to będą przychody, jak będą przychody, 
to będą pieniądze, żeby konserwatorowi, bądź pracownikowi gospodarczemu dać 
kilka godzin w ramach etatu który ma, żeby przypilnował tego boiska, żeby ono na 
godziny było udostępniane. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta   odpowiadając na prośbę 
Akademii Piłkarskiej Lider stwierdził, że niewątpliwie zgodzą się, że Miasto Łomża 
jest miastem, które jest przyjazne dla wszystkich dyscyplin sportowych,  w tym także 
dla piłki nożnej. Rozumieją, że nie wszystkie nasze obiekty  spełniają oczekiwania 
klubów istniejących na naszym terenie. Miał spotkanie z Panem Marcinem,  
z członkami stowarzyszenia Akademia Piłkarska Lider, wybrzmiało, że nie ma 
problemu, jeżeli będą możliwości finansowe ku temu, żeby przeprowadzić inwestycję 
w zakresie doświetlenia naszych obiektów. Na pewno też będą patrzyli jakie są 
możliwości finansowe, w szczególności możliwości pozyskania zewnętrznego 
finansowania. Jeżeli tylko takie będą, to na pewno takie inwestycje zostaną wpisane 
do budżetu przyszłorocznego. Kwestia ewentualnego nadzorowania, i udostepnienia 
obiektów, które byłyby już doświetlone, jest to kwestia, w której nie widzi większego 
problemu, ponieważ przy innych obiektach, które funkcjonują w naszych szkołach nie 
ma, przynajmniej nikt nie sygnalizował, żeby był jakikolwiek problem z tym związany, 
więc jeżeli będzie koniczność pojawienia się dodatkowego etatu dla osoby, która 
nadzorowałaby udostępnianie takiego obiektu, to oczywiste jest, że to będzie musiało 
znaleźć odzwierciedlenie w kosztach wynajmu takiego boiska. Z całą pewnością to 
będą stawki, które będą porównywalne do stawek, które funkcjonują obecnie za 
udostepnienie  obiektów przy innych szkołach. W tym zakresie nie widzi żadnego 
większego problemu. Myśli, że jeśli tylko okoliczności pozwolą, to z całą pewnością  
w przyszłym roku któreś z boisk zostanie doświetlone a być może i wszystkie. Jeśli 
będzie możliwość finasowania zewnętrznego, to na pewno będą szukali i na pewno 
skorzystają z takiego dofinasowania, żeby tę sytuację jak najszybciej rozwiązać, tym 
bardziej, że to nie tylko Akademia Piłkarska Lider, ale wszystkie stowarzyszenia. 
Widać, że jest zgoda wszystkich stowarzyszeń i widać, że jest taka potrzeba. Razem 
z Prezydentem Chrzanowskim wychodzą naprzeciw oczekiwaniom, w tym przypadku 
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akurat młodzieży, dzieci, które będą korzystały  z tych obiektów, dlatego na pewno  
w tym zakresie jest przychylność z ich strony.  

Radny Artur Nadolny stwierdził, że chciałby poprzeć Pana Trojanowskiego. Nie 
ukrywa, że dwa lata temu rozmawiał z dyrektorami szkół, nie byli za bardzo 
szczęśliwi, że coś takiego było, ale tutaj Prezydent stanowi nadzór nad tym, więc nie 
będzie dyskusji. Chciałby jedną rzecz dodać, skoro są przy piłce nożnej, boiskach, 
żeby Pan Prezydent pochylił się jeszcze raz nad zarządzeniem dotyczącym opłaty za 
boiska sportowe i sale gimnastyczne, które zostało opracowane i przesłane do szkół, 
Bardziej chodzi o zewnętrzne boiska, ponieważ te koszty dla klubów bardzo rosną. 
Poprosił, żeby jeszcze raz się pochylić, przeanalizować i będzie to wsparcie dla 
wszystkich klubów łomżyńskich.  

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta  stwierdził, że ich zadaniem 
jest spełnić oczekiwania, w tym akurat przypadku ze strony klubów, tak naprawdę 
dzieci, które trenują na tych naszych obiektach. Przyjął, że jest taka prośba ze strony 
środowiska sportowego. Zapewnił, że jeszcze raz będą się starali przeanalizować 
zarządzenie wspomniane przez Pana radnego Artura Nadolnego. W tej chwili do 
niczego nie może się zobowiązać, ale przyjrzy się jeszcze raz tej kwestii. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że również dołącza 
się do tych słów, tym bardziej, że były rozmowy prowadzone przez Pana Marcina 
Trojanowskiego również z nim. Wie o tym, że chyba Pan Prezydent planuje 
przynajmniej jedno boisko oświetlić. Zaprosił do Szkoły Podstawowej Nr 5. Popiera 
uwagę radnego Nadolnego odnośnie przyjrzenia się jeszcze raz regulaminowi, bo 
np.  w dalszym ciągu, mimo kliku rozmów UKS „Jedynka” nie może się „dobić” do sali 
gimnastycznej, nie może się domówić z Panią Dyrektor.” Z tego co widział w mediach 
społecznościowych, przykre jest, że zbierają pieniądze na wynajęcie sali 
gimnastycznej. Niestety to się rozeszło już i jest problem z tym, żeby weszli na salę 
gimnastyczną, jeśli chodzi o siatkówkę dzieci”. 

Radny Andrzej Podsiadło zwrócił uwagę, że Pan Trojanowski powiedział, że nie ma 
możliwości realizowania tych zadań z budżetu obywatelskiego. Jest w budżecie 
obywatelskim takie coś jak zadanie ogólnomiejskie i też można by spróbować z tego 
zadania, jeżeli to jest teren otwarty, bo czasami są ogólnodostępne boiska przy 
szkołach. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że myśli, że „to nie 
jest temat na tę chwilę, o tym muszą rozmawiać, bo boiska szkolne są 
ogólnodostępne w momencie kiedy są lekcje, dopóki szkoły są otwarte. Nikt nikogo 
tam nie wygania, natomiast  zastanawiać się w jaki sposób to ma wyglądać, to jest 
temat do długich rozmów i konkretnych wreszcie decyzji”. 

Radny Jan Olszewski -  zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji już kilka razy 
występował z taką propozycją, żeby te boiska przy szkołach, które są na terenie 
miasta Łomży, były ogólnodostępne po godzinach pracy szkoły, ale jakby ten głos 
tam gdzieś się „zawiesił, utonął” i nie mamy do tej pory żadnej decyzji, która by 
pozwoliła, żeby po godzinach pracy szkoły można było z tych boisk skorzystać. Było 
zasłanianie się tym kto będzie za to odpowiadał itd., takie czy inne argumenty, które 
nie pozwalały, żeby korzystała młodzież czy dorośli.  Chce powiedzieć, że Warszawa 
nie jest  tak daleko, nawet te regulaminy starał się przekazać w poprzedniej kadencji, 
że po godzinach pracy szkoły obiekty są dostępne i nie ma, że szkoła odpowiada za 
to, co się stanie, tylko jest regulamin, który doprecyzowuje kto za to odpowiada, jeżeli 
coś się stanie na tych boiskach poza godzinami pracy szkoły. Stwierdził, że dużo 



11 
 

rozmawiają i są takie czy inne wnioski, nawet dzisiejszy wniosek Akademii Piłkarskiej 
Lider. Jest to jak najbardziej zasadne, nie wszyscy muszą siedzieć przy komputerze, 
dobrze jeżeli młodzież, dzieci są aktywni sportowo, bo nas to później jako ludzi 
dorosłych mniej kosztuje leczenie chorób, skrzywień, skolioz kręgosłupa, bo 70 czy 
80 % dzieci ma to zwyrodnienie z prostej przyczyny, że się nie ruszają. Brak  jest 
normalnych zajęć sportowych, które by pozwalały, żeby dziecko czy młodzież 
rozwijała się prawidłowo. Dużo słów może padać, ale nie na tym rzecz polega, 
dlatego powinno się skoncentrować na tym, co zrobimy, żeby udostępnić te boiska, 
bo tak jak rozmawiał z Prezydentem Szkoła Podstawowa Nr 9 jest doskonałym 
przykładem. Jest to obiekt, który jest sam dla siebie. Jakiś mecz piłkarski się odbywa, 
raz na jakiś czas, bieżnia jest, można skorzystać, ale skorzystać w sposób 
nielegalny. To nie na tym rzecz polega. To powinien być obiekt, który jest dostępny. 
Widzi, że przy Szkole Podstawowej Nr 10 zostało oddane boisko i tam rzeczywiście 
i po godzinach pracy szkoły dzieci korzystają z tego, czyli jest to potrzebne, ale w 
sposób cywilizowany powinno to być uporządkowane. Komisja, Pan Przewodniczący, 
powinni się spotkać i nadać kierunki takie jakie powinny być. Poza tym, że się mówi 
dużo, to nie widzi, żeby były działania podjęte, nie mówiąc już o tym, co dla sportu 
łomżyńskiego jest wiodącą dyscypliną sportu, tak jak w innych miastach wielkością 
nam podobnych. Jest wszystko  i  w zasadzie nie ma nic, czym moglibyśmy się 
pochwalić, bo była piłka ręczna, została ona zlikwidowana. To co było dobre  
i sprawdzone powinno być kontynuowane. Sport czy będzie to piłka ręczna, czy piłka 
nożna, czy siatkówka, czy koszykówka powinny być realizowane. Te dyscypliny 
sportu, które są jakby taką odskocznią od komputerów od picia piwa, czy innych 
zachowań, które nie powinny mieć miejsca. To jest rola między innymi 
Przewodniczącego i Komisji Sportu, która powinna tym się zająć, powinna się 
spotkać i ustalić co robimy, w jakim miejscu jesteśmy i do czego chcemy dążyć, żeby 
miasto miało czym zaistnieć, że z tego słyniemy, z takiej czy innej gałęzi sportu.  

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta  odpowiadając na sugestie 
zgłoszone przez Pana radnego Jana Olszewskiego, stwierdził, że każdy z nich 
słyszał o wypadkach, nawet w mediach były nagłaśniane, nie działy się one na 
szczęście w naszym mieście, natomiast w innych miejscowościach niejednokrotnie 
słyszeliśmy o tego typu wypadkach, gdzie czy to w trakcie gry w piłkę nożną, czy w 
innej  dyscyplinie miały miejsce wypadki i  odbyło się to na boiskach szkolnych, 
odpowiadał za to dyrektor szkoły i to bardzo często powoduje, że niestety przepisy 
prawa nie pozwalają na to, żeby z tych boisk szkolnych korzystać bez nadzoru ze 
strony organu sprawującego nadzór bezpośrednio nad tym boiskiem. Myśli, że każdy 
z nich się zgodzi, że miasto Łomża jest miastem przyjaznym dla uprawiania sportu,  
w szczególności uprawiania sportu przez dzieci i młodzież i to powinno ich bardzo 
cieszyć. Nie ukrywa, że bardzo się cieszy, że środki, które są przez miasto 
uzyskiwane w wyniku kwot, które płacą podmioty, które uzyskały zezwolenie na 
sprzedaż alkoholu też trafiają na sport. Widzi, że to są środki, które są w odpowiedni 
sposób wykorzystywane i w sposób bezpośredni wpływają na zdrowie przyszłych 
pokoleń. To nie jest tak, że miasto Łomża nie podejmuje żadnych działań. Podejmują 
te działania i na pewno nie jest idealnie, ale przykładają wiele starań do tego, żeby 
jak najbardziej spopularyzować  uprawianie sportu przez mieszkańców miasta, przez 
nasze dzieci i młodzież. W przyszłości też takie działania będą podejmować i liczą na 
współpracę ze strony Państwa radnych w tym zakresie. 

Radny Artur Nadolny stwierdził, że ostatnio miał przyjemność uczestniczenia  
w Komisji ds. przyznawania stypendiów dla uczniów naszych szkół. Chciałby w tym 
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miejscu poprosić Pana Prezydenta o utworzenie komisji do zmiany regulaminu 
stypendiów, ponieważ już ten regulamin wymaga pewnych zmian, żeby było 
jednoznacznie i nie było żadnych wątpliwości. Druga sprawą jest to, że jak wiedzą, 
dużo zgłoszonych osób tych stypendiów nie dostało. Ma nadzieję, że jest możliwość 
wyróżnienia tych uczniów, którzy nie dostali stypendium, poprzez wręczenie 
dyplomów, aby  mimo wszystko zostali w jakiś sposób docenieni za to, że wkładają 
tyle wysiłku, pracy i reprezentują nasze miasto. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta  odpowiadając stwierdził, 
że sugestia, która została zgłoszona przez Pana radnego jest bardzo trafna, 
ponieważ nie ukrywa, że bardzo często młodzież uprawiająca sport oczekuje 
jakiegoś docenienia. Takim docenieniem jest wręczenie podczas uroczystości 
dyplomu, ponieważ to też powoduje, że ta osoba czuje się doceniona, więc jak 
najbardziej uważa, że to jest bardzo dobra sugestia jak również sugestia dotycząca 
prac nad regulaminem  przyznawania stypendiów sportowych i za wyniki w nauce. 
Też myśli, że ten regulamin wymaga tego, żeby pochylić się nad nim i opracować  
w taki sposób, żeby ten regulamin odzwierciedlał oczekiwania szkół, nauczycieli, 
dzieci i rodziców. 

Radny Jan Olszewski -  stwierdził, że nie zgodzi się z takim stanowiskiem, że 
regulaminy nie pozwalają nam, żeby korzystać z tych obiektów. Podkreślił, że trzeba 
zmienić regulaminy, zainteresować się nimi, tak żeby pozwalały korzystać. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  stwierdził, że mówił już 
kilkukrotnie, że trzeba zmienić regulamin, prosił wydział o to, wydział nie bardzo się 
kwapi, żeby się tym zająć. Poprosił, żeby skończyć z dyskusjami i zrobić z tym 
wreszcie porządek. 

Komisja  nie zgłosiła  więcej spraw i wniosków. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad 
zamknął posiedzenie komisji.  

 
 
    Zastępca Przewodniczącego      Przewodniczący                                                 
Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia                   Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 
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